Montage- und Bedienungsanleitung
11/2004
Baureihe / Series / Serie
Strömungs-Beschleuniger
HRL
Библиотека СОК
 2

Masch-Nr.: Fortlaufende Identifikationsnummer mit
 integriertem Jahrgang
Typ-Bez.: Genaue Typenbezeichnung aller
Rührwerkskomponenten
PN: Nennleistung [kW]
IN: Nennstrom (Stromaufnahme bei Nennleistung)
[A]
U: Spannung [V]
f: Erforderliche Netzfrequenz [Hz]
nN: Nenndrehzahl der Motorenwelle [1/min]
Zusätzlich zum Typenschild auf dem Tauchrührwerk wird
ein separates, zweites Typenschild mitgeliefert. Dieses
Schild ist gut sichtbar ausserhalb des Rührbehälters
(z.B. Schaltschrank) anzubringen.
5. Technische Daten
5.1 Allgemeines
Fabrikat: HOMA
Rührwerksart: Strömungsbeschleuniger horizontal
Typ: HRL
Anschlusskabel: 8,0 m (Standardlänge,
geeignet bis 5 m Beckentiefe)
Korrosionsschutz: grundiert, hochwertiger
Korrosionsschutz auf Wunsch
Korrosionsschutz
Absenksystem:
Chromnickelstahl
1.4306 / 1.4435 / 1.4401
5.2 Motor
Fabrikat: HOMA
Schutzart: IP 68 bis 20m
Isolationsklasse: F
Dichtung: 2 Radialwellendichtringe
Lagerung: 2RS-Rillenkugellager
Material Motorgehäuse: GG-25
5.3 Getriebe
Fabrikat: HOMA
Typ: Planetengetriebe, zweistufig
Zahnräder: gehärtet und geschliffen
Äussere Dichtung: doppelte Wellendichtung
Innere Dichtung: Gleitringdichtung
Dichtungsüberwachung: Lecksonde im Getriebe
Lagerung Abtriebswelle: 2 Schrägrollenlager
5.4 Rührmittel
Anzahl Flügel: 2-3 Stk.
Flügelkonstruktion: Verzopfungsarm, strömungs-
ideal
Propellerdurchmesser: Ø 2300
Material: Flügel: Giessharz Baydur mit
GGG-40 Armierung
Material: Nabe: GGG-40
5.5 Korrosionsschutz
Sandgestrahlt (SA 2 1/2) und anschliessend grundiert
(2 K-Zinkstaub auf Epoxidharzbasis). Als Option ist ein
hochwertiger Korrosionsschutz (3 x 2-K-Teerepoxy)
erhältlich.
5.6 Spezifische Daten HRL
Type: HRL
1.5 kW
HRL
2.2 kW
HRL
3.0 kW
HRL
4.0 kW
Motor: 100 100 112 112
Mech.
Nennleistung
1.5 [kW] 2.2 [kW] 3.0 [kW] 4.0 [kW]
Elektr. Wirk-
leistung [kW]